
 
Originale 

 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.45 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 2019-2020 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO 
STIMATO PARI O SUPERIORE AD EURO 40.000,00. 
 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di dicembre alle ore dieci e minuti venticinque 
nell’ufficio di Segreteria comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa GIUNTA COMUNALE:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. AVIDANO Giovanni Mirando - Vice Sindaco  Sì 

2. MASSANO Domenico - Assessore  Assente Giustificato 

3. RAINERI Giuseppe Germano - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Segretario Comunale Signor MONTI Dott. Alfredo il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. AVIDANO Giovanni Mirando, nella sua 

qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
- preso atto che il decreto legislativo 18/4/2016, numero 50 avente ad oggetto “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE 201 4/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori. servizi e forniture” pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale numero 91 del 19/4/2016 – Supplemento Ordinario numero 10; 

 
- visto in particolare l'articolo 21, comma 1, del decreto legislativo numero 50/2016 il quale dispone 

che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonchè i relativi aggiornamenti annuali. I 
programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio”; 

 
- considerato che il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore ad euro 
40.000; 

 
- rilevato che ai sensi dell’articolo 21, comma 7, del decreto legislativo numero 50/2016 il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonchè i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 
21, comma 3, anche tramite i sistemi informatizzati delle Regioni e delle Provincie autonome di 
cui all'articolo 29, comma 4; 

 
- visto lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020 e dell’elenco 

annuale 2019 redatto sulla base delle proposte inviate dai responsabili dei servizi; 
 
- rilevato che non sono previsti acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore ad euro 40.000 e pertanto il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2019/2020 e dell'elenco annuale 2019 sono negativi, come dai seguenti prospetti: 

 
PROGRAMMA DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - ELENCO ANNUALE 2019 

Servizio Tipologia oggetto Importo presunto 
TECNICO NEGATIVO / 
AMMINISTRATIVO  NEGATIVO / 
ECONOMICO/FINANZIARIO NEGATIVO / 
TRIBUTI NEGATIVO / 

 
PROGRAMMA BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Servizio Tipologia 
oggetto 

ANNO 2019 
Importo presunto 

ANNO 2020 
Importo presunto  

TECNICO NEGATIVO / / 
AMMINISTRATIVO NEGATIVO / / 
ECONOMICO/FINANZIARIO  NEGATIVO / / 
TRIBUTI NEGATIVO / / 

 
- visto l’articolo 48 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
 



- acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18/8/2000, 
numero 267; 

 
- con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il “Programma biennale 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore ad euro 40.000”, formulato come segue: 
 

PROGRAMMA DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - ELENCO ANNUALE 2019 
Servizio Tipologia oggetto Importo presunto 

TECNICO NEGATIVO / 
AMMINISTRATIVO  NEGATIVO / 
ECONOMICO/FINANZIARIO NEGATIVO / 
TRIBUTI NEGATIVO / 

 
PROGRAMMA BIENNALE 2019/2020 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Servizio Tipologia 
oggetto 

ANNO 2019 
Importo presunto 

ANNO 2020 
Importo presunto  

TECNICO NEGATIVO / / 
AMMINISTRATIVO NEGATIVO / / 
ECONOMICO/FINANZIARIO  NEGATIVO / / 
TRIBUTI NEGATIVO / / 

 
2) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva conseguentemente alcuna spesa a carico 

del bilancio comunale. 
 
Su proposta del sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D I C H I A R A 
 
- la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

* * * * * * * * 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
AVIDANO Giovanni Mirando 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MONTI Dott. Alfredo 

___________________________________ 
 

 
___________________________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.    224      Reg. pubbl. 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio 
informatico  del Comune, dove  rimarrà  in visione  per  15 giorni  consecutivi, dal  05-dic-2018 al 20-dic-2018 
compreso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n.  267. 
Rocca d’Arazzo,  05-dic-2018                                                     
 
IL MESSO COMUNALE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Campini Luigino                MONTI Dott. Alfredo  
                        
____________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/12/2018 per la   decorrenza dei termini di cui all'art. 134, 
3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………., per la clausola di immediata esecutività resa ai 
sensi dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  
Rocca d’Arazzo, lì        
                                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 MONTI Dott. Alfredo 
____________________________________________________________________________________________ 
 
I sottoscritti Responsabili di servizio, visto l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267e s.m.i, e visto il Regolamento 
comunale dei controlli interni, esprimono parere favorevole, relativamente al presente Verbale di Deliberazione: 
 - Sulla regolarità tecnico-amministrativa della proposta  
 
                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                 MONTI Dott. Alfredo  
 
 - Sulla regolarità  tecnico- amministrativa  e tecnica della proposta  
 
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO         
                        Flavia Ivaldi 

 sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta 
 Sulla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i  
 - Attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.L.gs. 18/8/2000 n. 267. 
 -  Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art.9 , comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009, 

convertito con modificazioni in L. n. 102/009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio  e 
con le regole di finanza pubblica. 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              
                                     FINANZIARIO TRIBUTI E COMMERCIO 
                                                                                                                                Sig.ra Ivana Bordino                                
       
 
                    
  


